МКОУ "Солоновская СШ им.Н.А. Сартина"

Приказ № 67/3

от 03.09.2024г                                                                                      с. Солоновка

О витаминизации блюд

В  соответствии  с  санитарно-эпидемиологическими  требованиями  от  28  сентября

2020  года  №  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-

эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и

оздоровления детей и молодежи», в целях их соблюдения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать  инструкцию  по  проведению  С-витаминизации  питания  в  школе.

(Приложение 1).

2.  Назначить за проведение С - витаминизации третьих блюд Юдину И.В., повара, с

записью в «Журнале  проведения  С- витаминизации третьих и сладких блюд» дату, время

витаминизации, количество порций,  количество  вводимого  препарата  из  расчета

суточной  дозы  и  числа детей,  получающих  питание,  а  также  сведения  о  количестве

витаминов, поступающих с искусственно витаминизированными блюдами.

Директор школы:                              О.А. Симон